PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ПОСЕЛЕНИЯ  КОКОШКИНО   В ГОРОДЕ МОСКВЕ

________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

     от  30.10.2012года   №  226/2

«О проекте бюджета поселения

Кокошкино на 2013 год»

Рассмотрев и обсудив представленные И.о Главы поселения Кокошкино материалы по проекту бюджета поселения Кокошкино на 2013 год, Совет депутатов поселения Кокошкино в городе Москве решил:

1. Утвердить проект бюджета поселения Кокошкино на 2013 год по доходам и расходам в сумме 114847,7 тыс. рублей, без дефицита.
2. Учесть в бюджете городского поселения Кокошкино на 2013 год поступления доходов по основным доходным источникам согласно приложению № 1.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения Кокошкино на 2013 год согласно приложению № 2.
4. Установить, что в 2013 году суммы страховых выплат, поступающих от страховых организаций в качестве возмещения ущерба имуществу, находящемуся в муниципальной собственности, подлежат зачислению в полном объеме в бюджет поселения Кокошкино при страховании имущества за счет средств, предусмотренных в соответствующих расходах бюджета поселения Кокошкино.
5. Утвердить расходы бюджета поселения Кокошкино на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов согласно приложению  № 3.

6. Утвердить ведомственную  структуру  расходов  бюджета  на  2013 год  согласно                  приложению № 4.

7. Установить на 2013 год размер резервного фонда Администрации поселения Кокошкино в сумме 100 тыс. рублей.
      8.   Установить,     что    в    расходах   бюджета    на  2013 год     предусматривается     19600 тыс.рублей на  капитальный  ремонт жилищного фонда, в том числе: 19000 тыс. рублей субсидия  бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  Москвы и Санкт-Петербурга на проведение капитального ремонта многоквартирных домов из средств бюджета города Москвы, 600 тыс. рублей за счет собственных средств бюджета поселения Кокошкино.
      9.   Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме 45 тыс. рублей.
      10.  Установить, что в 2013 году кассовое обслуживание исполнения бюджета осуществляется  Федеральным казначейством.

      11. Установить, что предоставление муниципальных гарантий производится в соответствии с Порядком предоставления муниципальных гарантий городским поселением Кокошкино, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Кокошкино от 13.07.2009г. № 203.
      12.   Утвердить Программу муниципальных гарантий  поселения Кокошкино на 2013 год согласно приложению № 5.
      13. Установить верхний предел муниципального долга поселения Кокошкино по состоянию на 01 января 2014 года в размере 5 663 тыс. рублей, в том числе:
- по кредитам, полученным от кредитных организаций - 1 133 тыс. рублей;

- по муниципальным гарантиям поселения Кокошкино - 4 530 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципального долга поселения Кокошкино на 2013 год в размере 7 663 тыс. рублей.

Установить предельный объем заимствований поселения Кокошкино в течение 2013 года в сумме 2 000 тыс. рублей.
      14.  Принять к сведению информацию о предельном объеме муниципального долга  поселения Кокошкино по формам долговых обязательств и верхнем пределе муниципального долга поселения Кокошкино по состоянию на 1 января 2014 года с учетом долговых обязательств, подлежащих погашению в 2012 году, согласно приложению № 6
      15.  Установить, что оказание услуг кредитных организаций бюджету поселения Кокошкино по предоставлению коммерческих кредитов осуществляется в соответствии с действующем законодательством.
      16. Установить, что Администрация поселения Кокошкино открывает счет по учету средств, поступающих во временное распоряжение, в отделении Федерального казначейства по г. Москве. Порядок открытия и ведения счета устанавливается Федеральным казначейством.
       17. Установить, что заключение кредитных договоров с коммерческими банками, осуществляется на следующих условиях:

       -  предельная сумма кредита по одному кредитному договору – до 2 000 тыс. рублей (включительно);

 -   процентная ставка определяется по итогам проведения аукциона;

 -   срок погашения кредита – до двадцати четырех месяцев;

       -   цели использования кредита – на погашение долговых обязательств.

      18. Установить, что заключение договоров о предоставлении Администрацией  поселения Кокошкино от имени поселения Кокошкино муниципальных гарантий организациям по кредитным договорам, заключенным государственными организациями города Москвы, муниципальными предприятиями и другими юридическими лицами, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, осуществляется на следующих условиях:

       -   предельная сумма кредита (займа) – до 4 000 тыс. рублей (включительно);

 - процентная ставка – не выше ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на момент заключения соответствующего кредитного договора (договора займа) плюс пять процентов;

 -  срок погашения кредита (займа) – до 2014 года;

- цели использования кредита (займа) - в соответствии с Программой муниципальных гарантий, предусмотренной настоящим решением.
19. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований поселения Кокошкино на 2013 год согласно приложению № 7.
20. Утвердить:

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Кокошкино на 2013 год согласно приложению № 8;

- перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Кокошкино на 2013 год согласно приложению № 9.

21. Установить, что правовые акты поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета  поселения, а также сокращающие доходную базу, реализуются только при наличии источников дополнительных доходов и при внесении соответствующих изменений в настоящее решение. В случае противоречия настоящему решению положений нормативных правовых актов, устанавливающих обязательства, реализация которых обеспечивается из средств бюджета поселения на 2013 год, применяется настоящее решение.

В случае, если реализация мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами, не в полной мере обеспечена источниками финансирования в бюджете  поселения на 2013 год, указанные мероприятия реализуются в пределах средств, предусмотренных настоящим решением.
22.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Со дня вступления в силу до 1 января 2013 года настоящее решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета городского поселения Кокошкино в 2013 году.
      23. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Администрации поселения Кокошкино и разместить на официальном интернет-сайте Администрации поселения Кокошкино.
 Глава поселения Кокошкино                                                                         М.А. Афонин
PAGE